
Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

b 1 2

A. 1 0 0

A.I. 2 0 0

A.I.1. (012) 3 0 0

A.I.2. (013) 4 0 0

A.I.3. (014) 5 0 0

A.I.4. (018) 6 0 0

A.I.5. (019) 7 0 0

A.I.6. (041) 8 0 0

A.I.7. (051) 9 0 0

A.II. 10 0 0

A.II.1. (031) 11 0 0

A.II.2. (032) 12 0 0

A.II.3. (021) 13 0 0

A.II.4. (022) 14 0 0

A.II.5. (025) 15 0 0

A.II.6. (026) 16 0 0

A.II.7. (028) 17 0 0

A.II.8. (029) 18 0 0

A.II.9. (042) 19 0 0

A.II.10. (052) 20 0 0

A.III. 21 0 0

A.III.1. (061) 22 0 0

A.III.2. (062) 23 0 0

A.III.3. (063) 24 0 0

A.III.4. (066) 25 0 0

A.III.5. (067) 26 0 0

A.III.6. (069) 27 0 0

(v celých tis. Kč)

IČO
22748199

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2017

"Halda, z. s."  

Název a sídlo účetní jednotky

27201

V. Burgra 136
Kladno

Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 )

Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 )

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Umělecká díla, předměty a sbírky

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Zápůjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 )

Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28)

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Základní stádo a tažná zvířata

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

A.IV. 28 0 0

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných movitých věcí
(082) 35 0 0

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. 40 125 103

B.I. 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. 51 0 0

B.II.1. Odběratelé (311) 52 0 0

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 0 0

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění
(336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 

rozpočtem
(346) 63 0 0

B.II.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 

územních samostatných celků
(348) 64 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

a

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )

Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

B.II.14.
Pohledávky za společníky sdruženými ve 

společnosti
(358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. 71 93 95

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 7 3

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 86 92

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. 80 32 8

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 32 8

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 0 0

83 125 103

997 500 412Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )

a

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

d 3 4

A. 84 93 -9
A.I. 85 0 0
A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 0 0
A.I.2. Fondy (911) 87 0 0

A.I.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 

závazků
(921) 88 0 0

A.II. 89 93 -9
A.II.1. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 90 X -102
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 99 X
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 -6 93
B. 93 32 112
B.I. 94 0 0
B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0
B.II. 96 0 0
B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0
B.III. 104 32 112
B.III.1. Dodavatelé (321) 105 32 11
B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0
B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 0 0
B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 0 0
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

B.III.7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění
(336) 111 0 0

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0
B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 0 0
B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0
B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 1
B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0
B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
B.III.17. Jiné závazky (379) 121 0 100
B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0
B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0
B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0
B.IV. 128 0 0
B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 0 0
B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 0 0

131 125 103

998 500 412

c

P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)

Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )

Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)



1 2 3

A. 1 202 500 702

A.I. 2 186 500 686

A.I.1 (501-3) 3 26 23 49

A.I.2 (504) 4 0 294 294

A.I.3 (511) 5 0 0 0

A.I.4 (512) 6 19 16 35

A.I.5 (513) 7 9 3 12

A.I.6 (518) 8 132 164 296

A.II. 9 0 0 0

A.II.7 (56x) 10 0 0 0

A.II.8 (57x) 11 0 0 0

A.II.9 (57x) 12 0 0 0

A.III. 13 0 0 0

A.III.10 (521) 14 0 0 0

A.III.11 (524) 15 0 0 0

A.III.12 (525) 16 0 0 0

A.III.13 (527) 17 0 0 0

A.III.14 (528) 18 0 0 0

A.IV. 19 1 0 1

A.IV.15 (53x) 20 1 0 1

A.V. 21 15 0 15

A.V.16 (541) 22 0 0 0

A.V.17 (543) 23 2 0 2

A.V.18 (544) 24 0 0 0

A.V.19 (545) 25 0 0 0

A.V.20 (546) 26 5 0 5

A.V.21 (548) 27 0 0 0

A.V.22 (549) 28 8 0 8

A.VI. 29 0 0 0

A.VI.23 (551) 30 0 0 0

A.VI.24 (552) 31 0 0 0

A.VI.25 (553) 32 0 0 0

A.VI.26 (554) 33 0 0 0

A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0

A.VII. 35 0 0 0

A.VII.28 (58x) 36 0 0 0

A.VIII. 37 0 0 0

A.VIII.29 (59x) 38 0 0 0

39 202 500 702

 činnost hlavní
činnost 

hospodářská

Náklady  (ř. 39)

Číslo 

řádku

22748199

"Halda, z. s."  

V. Burgra 136

Kladno

27201

celkem

IČO

Číslo 

řádku
Název položky

Aktivace dlouhodobého majetku

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 

vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)

k 31.12.2017
Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek

Prodané zboží

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 

(ř. 30 až 34)

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Dary

Ostatní sociální náklady

Opravy a udržování

Mzdové náklady

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Kursové ztráty

Nákladové úroky 

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Odpis nedobytné pohledávky

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

NÁKLADY CELKEM

Tvorba rezerv a opravných položek 

Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 

organizačními složkami

Daň z příjmů celkem (ř. 48)

Daň z příjmů



1 2 3

B. 40 122 478 600

B.I. 41 106 25 131

B.I.1 (691) 42 106 25 131

B.II. 43 3 0 3

B.II.2 (681) 44 0 0 0

B.II.3 (682) 45 3 0 3

B.II.4 (684) 46 0 0 0

B.III. 47 13 453 466

B.III.1 (601) 48 0 0 0

B.III.2 (602) 49 11 0 11

B.III.3 (604) 50 2 453 455

B.IV. 51 0 0 0

B.IV.5 (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 (643) 53 0 0 0

B.IV.7 (644) 54 0 0 0

B.IV.8 (645) 55 0 0 0

B.IV.9 (648) 56 0 0 0

B.IV.10 (649) 57 0 0 0

B.V. 58 0 0 0

B.V.11 (652) 59 0 0 0

B.V.12 (653) 60 0 0 0

B.V.13 (654) 61 0 0 0

B.V.14 (655) 62 0 0 0

B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 122 478 600

C. 65 -80 -22 -102

A.VIII.29 (591) 66 0 0 0

D. 67 -80 -22 -102

999 1 136 3 868 5 004

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo 

řádku
 činnost hlavní

činnost 

hospodářská
celkem

Výnosy (ř. 67)

Název položky
Číslo 

řádku

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 

položek celkem (ř. 59 až 63)

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 

penále

Tržby z prodeje materiálu

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Výnosové úroky

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)



Příloha k účetní závěrce 
Halda, z. s.                 za období leden – prosinec 2017

1. Název a sídlo účetní jednotky 
„Halda, z. s.“, spolek, sídlo V. Burgra 136, 272 01 Kladno

IČ 22748199, datum vzniku: 19. března 2012 

zapsána pod spisovou značkou L 24132 u Městského soudu v Praze 

2. Právní forma účetní jednotky 
spolek 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena, hlavní činnosti 
Cílem Spolku je rozvíjet vztah (nejen) Kladeňáků k historii a současnosti regionu a pořádat akce, na nichž

se mohou obyvatelé různých zájmů a různých věkových skupin setkávat a vyměňovat si své názory a

zkušenosti.

Hlavní činnosti spolku jsou:

-informační činnost - vyhledávání, shromažďování a zveřejňování informací týkajících se kladenského

regionu

-propagační a popularizační činnost, pořádání výstav a dalších kulturních akcí

-pořádání vzdělávacích a osvětových akcí (přednášky, besedy, semináře)

-účast v projektech jiných subjektů v souladu s cíli Spolku

4. Vedlejší činnost účetní jednotky 
nakladatelská a vydavatelská činnost 

5. Statutární orgány 
výkonná rada: 

předseda: Roman Hájek

místopředsedkyně: Petra Líbová, Michaela Hájková

6. Informace o zakladatelích 
Sdružení vzniklo registrací u Ministerstva vnitra ČR. 

7. Vklady do vlastního jmění 
Bez informace. 

8. Účetní období, ze které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2017. 

Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 Zákona o účetnictví je 31. 12. 2017. 

9. Použité účetní metody 
Použity základní účetní metody dle Zákona o účetnictví – účtováno v podvojném účetnictví.

10. Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetnictví je vedeno externí společností v systému MoneyS3 společnosti Solitea Česká republika, a.s., 

Drobného 555/49, 602 00 Brno - Ponava.



11. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 
Účetní záznamy jsou archivovány v archívu zpracovatele účetnictví společnosti EKONIK s.r.o. na adrese 

Wolkerova 2766, Kladno. 

12. Informace o významných událostech, které nastaly mezi rozvahovým dnem a 

okamžikem sestavení účetní závěrky 
Bez informace. 

13. Účasti v obchodních společnostech 
Bez informace. 

14. Informace o úpisech akcií a podílů realizovaných během účetního období 
Bez informace. 

15. Informace o akciích a podílech 
Bez informace. 

16. Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy 
Bez informace. 

17. Dlužné částky vzniklé v daném účetním období se zbytkovou dobou splatnosti 

vyšší než 5 let 
Bez informace. 

18. Dluhy kryté plnohodnotnou zárukou danou účetní jednotkou 
Bez informace. 

19. Celková výše závazků neobsažených v rozvaze 
Bez informace. 

20. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti 
výsledek hospodaření za hlavní činnost: -79.657,09 Kč

výsledek hospodaření za vedlejší činnost: -22.266,83 Kč

21. Informace o zaměstnancích 
Bez informace.

22. Odměny a funkční požitky členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů 
Členové statutárních, kontrolních a jiných orgánů nepobírají od organizace žádné odměny ani jiné 

funkční požitky.

23. Účasti členů statutárních, kontrolních a jiných orgánů a jejich rodinných 

příslušníků v osobách, s nimž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní 

období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 



Dle informací, které jsou účetní jednotce známy, nemají členové statutárních ani jiných kontrolních 

orgánů ani jejich rodinní příslušníci účast v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za účetní období 

obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

24. Další majetková plnění členů statutárních, kontrolních a jiných orgánů 
Členům statutárních orgánů, včetně bývalých, nebyly poskytnuty během účetního období žádné zálohy 

ani úvěry. 

25. Vliv způsobů oceňování na výpočet zisku nebo ztráty 
Bez informace. 

26. Daňové úlevy na dani z příjmů 
Bez informace. 

27. Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minulých účetních 
Bez informace. 

28. Komentář k významným položkám resp. skupinám položek rozvahy a výkazu 

zisku a ztráty 
Přijaté provozní dotace v úhrnné výši 131.202,32 Kč byly rozděleny mezi hlavní a vedlejší činnost v 

částkách 106.000,- Kč (HČ; z toho 96.000,- projekt PROMĚNY) a 25.202,32 Kč (VČ).

29. Přehled přijatých darů 
Bez informace. 

30. Přehled poskytnutých darů 
Bez informace. 

31. Přehled o veřejných sbírkách 
Bez informace. 

32. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z přecházejících účetních období 
Výsledek hospodaření účetního období roku 2016 byl po schválení účetní závěrky převeden ve formě 

zisku ve výši 98.552,36 Kč na souhrnný účet výsledku hospodaření z přecházejících účetních období, 

jehož hodnota je +92.744,79 Kč.

33. Další informace dle úvahy účetní jednotky a informace vyžadované zvl. 
Bez informace 

34. Místo a okamžik sestavení účetní závěrky 
V Kladně dne 28. února 2018 

35. Sestavili: 
Roman Hájek, Vlasta Priknerová, Petr Dvořáček


